

Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00		
Despesas Previdenciárias Pagas	0,00		
Resultado Previdenciário	0,00		
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)			
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00		
Despesas Previdenciárias Empenhadas	0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00		
Despesas Previdenciárias Pagas	0,00		
Resultado Previdenciário	0,00		
RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)	
Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha	438.368,10	2.934.172,81	669,34	
Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha	418.629,00	2.584.694,13	617,42	
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
Restos a Pagar Processados	180.814,33	0,00	155.880,09	24.934,24
Poder Executivo	180.814,33	0,00	155.880,09	24.934,24
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Não-Processados	855.745,48	26.985,85	479.000,63	349.759,00
Poder Executivo	855.745,48	26.985,85	479.000,63	349.759,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	1.036.559,81	26.985,85	634.880,72	374.693,24
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais		% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	4.455.325,29	25,00		26,35
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	0,00	70,00		0,00
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	50,00		0,00
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	15,00		0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais		% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	3.309.866,93	15,00		20,46

FONTE: SISTEMA CONTÁBIL, UNIDADE RESPONSÁVEL MUNICÍPIO DE CHARRUA, DATA DA EMISSÃO 24/11/2023 E HORA DA EMISSÃO 10:04:03

Prefeito Municipal	Secretário Da Fazenda	Contador
VALDESIO ROQUE DELLA BETTA	VALDINEI BERNART DALLAGNOL	SANDRO SACCON
CPF: 618.485.140-34	CPF: 936.549.100-25	CRC/RS 080021/0-9

Publicado por:
Sandro Saccon
Código Identificador:96BD73DE

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ**

**GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023**

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023

Protocolo Administrativo nº 907/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MUDAS DE FLORES, ARBUSTOS, GRAMA, INSUMOS, MATERIAIS PAISAGÍSTICOS, DE JARDINAGEM E DEMAIS MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE CANTEIROS JÁ EXISTENTES, AMPLIAÇÃO E CRIAÇÃO DE NOVOS PONTOS, OBJETIVANDO MELHORAR O PAISAGISMO DAS PRAÇAS, JARDINS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, E FLORES DE CORTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Em ata datada de 22/11/2023, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial nº 043/2023, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes. Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores conforme a seguir:

BIANOR LUIZ NUNOATTO CNPJ Nº 23.668.818/0001-82					
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
01	Cx	500	Petúnia (caixas com 15 mudas)	14,00	7.000,00
02	Cx	300	Pervinca (caixas com 15 mudas)	15,00	4.500,00
03	Cx	250	Boca de leão (caixa com 15 mudas)	14,00	3.500,00
04	Cx	500	Tagetão graúdo (caixas com 15 mudas)	12,00	6.000,00
05	Cx	200	Lavanda (caixa com 15 mudas)	12,00	2.400,00
06	Cx	400	Alegria de jardim (caixa com 15 mudas)	13,00	5.200,00
07	Un	300	Sunpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho –VP14	5,00	1.500,00

08	Un	300	Sunpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho VP22	5,00	1.500,00
09	Cx	200	Setecresia (caixa com 15 mudas)	15,00	3.000,00
10	Cx	300	Iresine (caixas com 15 mudas) Verde e Vermelha	13,00	3.900,00
11	Un	150	Gerânios Pendentes	7,00	1.050,00
12	Un	50	Estrelícia BL 08	39,00	1.950,00
13	Un	150	Hortênsia	11,00	1.650,00
14	Un	400	Lírios dobrado (laranja) BL 2.8	19,00	7.600,00
15	Un	100	Palmeira Real (1,5m)	100,00	10.000,00
16	Un	30	Acer Palmatum Vermelho	70,00	2.100,00
17	Un	300	Dipladenia	18,00	5.400,00
18	Cx	200	Alternanthera Dentata (caixas com 15 mudas)	21,00	4.200,00
19	Cx	40	Lantana Camara (caixas com 15 mudas)	17,00	680,00
20	M2	7000	Grama em leiva (m²) (Sempre verde ou São Carlos)	15,00	105.000,00
21	M2	7.000	Grama em leiva (m²) (Esmeralda)	15,50	108.500,00
22	Un	25	Ráfia (2 hastes)	49,00	1.225,00
23	Un	200	Buxos Grandes (11L)	76,00	15.200,00
24	m	500	Limitador de jardim (m)	4,00	2.000,00
25	sc	1000	Adubo Orgânico (sacos de 25kg)	17,00	17.000,00
26	sc	100	Fertilizante Nitrogenado (saco de 50kg)	160,00	16.000,00
27	sc	100	Fertilizante Fosfatado 05-12-08 (saco de 50kg)	233,00	23.300,00
28	Pct	50	Veneno Formigas (pct 50g)	14,00	700,00
29	Un	40	Bromélia (tm médio)	72,00	2.880,00
30	Cx	400	Érica (caixas com 15 mudas)	14,00	5.600,00
31	Un	40	Cica tm médio	119,00	4.760,00
32	Un	40	Moreia (branca) VP 9.7	14,00	560,00
33	Un	40	Gaura DP 14 (Cor Rosa/Branca)	26,00	1.040,00
34	Un	400	Líriope Silver (listrado e verde) VP 9.7	17,00	6.800,00
35	Un	400	Astromélias de corte (cores diversas)	16,00	6.400,00
36	Un	400	Rosas de corte (cores diversas)	20,00	8.000,00
37	sc	200	Pedras para jardim branca N3 (sacos de 20Kg)	31,00	6.200,00
38	sc	200	Pedras para jardim rosa N3 (sacos de 20Kg)	24,00	4.800,00
39	Un	200	Calandivas Médias (vaso) (cores diversas)	24,00	4.800,00
40	Un	200	Calandivas Pequenas (vaso) (cores diversas)	17,00	3.400,00
41	Un	150	Rosas mini (vaso) (cores diversas)	21,00	3.150,00
42	cx	150	Crisântemos mini (vaso) (cores diversas) (caixas com 15 mudas)	24,00	3.600,00
43	Un	150	Tango em haste	3,000	450,00
44	sc	200	Casca de pinus (sacos de 7Kg) Tam. médio	42,00	8.400,00
45	Un	20	Folhagem pau d'água 3hastes 1m de altura	134,00	2.680,00
46	Un	200	Oliveiras (tam. 1,5m)	150,00	30.000,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$465.575,00					

Em conformidade com o Edital os produtos serão fornecidos de acordo com a necessidade. As mercadorias que vierem a ser contratadas serão definidas na Nota de Empenho que só será emitida dentro do prazo de validade do registro de preços, correspondente a 12 meses, contados da data de publicação da ata final. O pagamento será efetuado conforme a entrega, mediante a apresentação da nota fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon
Código Identificador:07F74BA7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 127/2023 VALIDADE: 21/11/2023 A 21/11/2024 (12 MESES)

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº. 127/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de materiais e contratação de serviços destinados à manutenção de equipamentos de jardinagem (roçadeiras, motosserras, sopradores, podadeiras e compressores), conforme especificação segue:

DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA

ITEM	QUANT	QUANT MÍNIMA	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO
29	40	20	un	Óleo para corrente de motosserras Castrol Stihl, 1 litro. Marca: Stihl	R\$ 37,00

FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA

ITEM	QUANT	QUANT MÍNIMA	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	VALOR UNITÁRIO
07	200	100	un	Óleo 2 tempos 8017h compatível com roçadeiras da marca Stihl, 500 ml. Marca: Uni	R\$ 32,00
13	20	10	un	Porca rosca esquerda para roçadeira à gasolina Stihl FS220. Marca: Itece	R\$ 10,00
16	20	10	un	Cabo de vela de ignição para roçadeira à gasolina Stihl FS220. Marca: Itece	R\$ 16,00
17	12	6	un	Carburador para roçadeira à gasolina Stihl FS220. Marca: Itece	R\$ 88,00
18	12	6	un	Tanque da gasolina para roçadeira à gasolina Stihl FS220. Marca: Spin	R\$ 99,00
23	20	10	un	Ponteira/transmissão completa para roçadeira à gasolina Stihl FS220. Marca: Spin	R\$ 155,00